
 

Delibera della Giunta Regionale n. 862 del 28/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 92 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-amministrativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE CAPITOLI DI SPESA E VARIAZIONE COMPENSATIVA AI SENSI DELLO

ART.5 COMMA 3 DELLA L.R. N. 4 DEL 2017 AL BILANCIO GESTIONALE 2017-2019.

TRASFERIMENTO TITOLARITA CAPITOLO 3042. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO 

a) che con Legge Regionale n. 3 del 20 gennaio 2017 sono state approvate le “Disposizioni per la
formazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2017  –  2019  della  Regione
Campania – Legge di stabilità regionale 2017”;

b) che con Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, è stato approvato il “Bilancio di previsione
finanziario per il triennio 2017 – 2019 della Regione Campania”;

c) che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 59 del 7 febbraio 2017, ha approvato il bilancio
gestionale per gli anni 2017, 2018 e 2019;

d) che la Giunta Regionale con D.G.R.C. n. 230 del 26/04/2017 ha disposto l'approvazione del
Bilancio Gestionale assestato 2017-2018-2019 con adeguamento della titolarità gestionale dei
capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali come approvate con le DD.G.R.C.
n. 619/2016 e n. 688/2016;

CONSIDERATO

a) che  la  Legge  Regionale  n.  1  del  19.01.2007,  art.  37,  ha  disposto  la  soppressione dell'Ente
Regionale di Sviluppo Agricolo in Campania, ERSAC, istituito con L.R. n. 8 del 20.02.1978 e per
effetto del  citato provvedimento di  soppressione,  le relative competenze sono state riassunte
direttamente  in  capo  alla  Regione  Campania,  subentrata  in  ogni  rapporto  giuridico  di  diritto
pubblico  e privato,  a cui  è stato  trasferito  il  relativo  patrimonio  mobiliare ed immobiliare  del
suddetto Ente; 

b) che  con  DGR  n.1302  del  17.07.2007,  ad  oggetto:”L.  R.  1/2007  –  Adempimenti  personale
ERSAC”, per la gestione liquidatoria delle attività pregresse del soppresso Ente, è stato istituito
un apposito Ufficio Stralcio, della durata di due anni prorogabili; 

c) che l'Ufficio Stralcio è stato a sua volta costituito con DRD n. 181 del 17.10 2007 ed annualmente
prorogato  con  DD.RR.DD.  n.  73/2009,  n.  61/2010,  n.  42/2011,  n.  90/2012,  n.  384/2013,  n.
723/2014, n. 54/2015, mentre con DRD n. 503 del 29.10.2015,  è stato prorogato fino al definitivo
trasferimento delle residue attività inerenti la gestione liquidatoria dell'ex ERSAC;

d) che con DGR n. 1291/2007 per la gestione dell' ex ERSAC è stato istituito il capitolo 3042  “Oneri
per la gestione stralcio ex ERSAC art. 37 L.R. n. 1/2007;

e) che le attività tecniche preordinate al definitivo trasferimento all'Amministrazione Regionale del
patrimonio immobiliare del disciolto Ersac saranno svolte da un Gruppo progettuale, composto
da  figure  interne  all’Amministrazione  in  possesso  delle  capacità  professionali  ed  operative
specifiche per le attività di predisposizioni di tutti gli atti tecnici, giuridici  e amministrativi;

RITENUTO

a) di  dover  trasferire  la  titolarità  del  capitolo  3042  dallo  Staff  92  -  Staff  di  supporto
Tecnico/Amministrativo  Affari  giuridico  legali   Gestione  risorse  umane  e  strumentali  - della
Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari  e Forestali  50.07,  allo Staff  91 - Funzioni  di
Supporto Tecnico Operativo della Direzione Generale per le Risorse Strumentali 50.15;

b) di  dover  istituire  il  capitolo  di  spesa  3036,  avente  la  seguente denominazione  “Gruppo
progettuale – spese correnti”, avente la seguente classificazione ai sensi del D.lgs 118/2011 :
Mis.16 - Progr.01 - Tit.1 - Macro.101, la cui titolarità deve essere attribuita allo Staff 91 - Funzioni
di Supporto Tecnico Operativo della Direzione Generale per le Risorse strumentali;

c) di  dover  istituire  il  capitolo  di  spesa  3038,  avente  la  seguente denominazione  “Gruppo
progettuale - oneri sociali”, avente la seguente classificazione ai sensi del D.lgs 118/2011 Mis.16-

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018



Progr.01 - Tit.1 -  Macro.101, la cui titolarità deve essere attribuita  allo Staff  91 - Funzioni  di
Supporto Tecnico Operativo della Direzione Generale per le Risorse strumentali;

d) di  dover  istituire  il  capitolo  di  spesa  3040,  avente  la  seguente denominazione  “Gruppo
progettuale  -  IRAP”,  avente  la  seguente  classificazione  ai  sensi  del  D.lgs  118/2011  Mis.16-
Progr.01 - Tit.1 -  Macro.102,  la cui  titolarità deve essere attribuita  allo Staff  91 - Funzioni di
Supporto Tecnico Operativo della Direzione Generale per le Risorse strumentali;

e) di  dover  autorizzare  la  variazione  compensativa  al  Bilancio  Gestionale  2017/2019,  ai  sensi
dell'art.5 comma 3 della  L.R. n. 4/2017, per gli esercizi finanziari 2018 e 2019, utilizzando lo
stanziamento  di  competenza  del  capitolo  di  spesa 3042,  per  incrementare  la  dotazione  dei
capitoli di spesa di nuova istituzione 3036, 3038, 3040, collegati alla Missione 16 -  Programma 1
- Titolo 1, così come riportato nella tabella Allegato B) al presente provvedimento per formarne
parte integrante e sostanziale;

 
VISTO

 il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
 la L.R. n. 4/2017;
 la D.G.R.C. n. 59/2017 e n. 230/2017;
 art.39 comma 16 D.lgs 118/2011;

Propongono e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

                                                                        DELIBERA

Per i motivi indicati in narrativa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

11 di trasferire la titolarità del capitolo 3042 dallo Staff 92 - Staff di supporto Tecnico/Amministrativo
Affari giuridico legali Gestione risorse umane e strumentali - della Direzione Generale Politiche
Agricole Alimentari e Forestali 50.07, allo Staff 91 - Funzioni di Supporto Tecnico Operativo della
Direzione Generale per le Risorse Strumentali 50.15;

11 di  istituire  nel  Bilancio  regionale  2017/2019  i  capitoli  di  spesa,  come  riportato  nella  tabella
Allegato A) al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

11 di attribuire la titolarità degli stessi allo Staff 91 - Funzioni di Supporto Tecnico Operativo della
Direzione Generale per le Risorse strumentali;

11 di autorizzare, la variazione compensativa al Bilancio Gestionale 2017/2019, ai sensi dell'art.5
comma 3 della L.R. n. 4/2017, per gli esercizi finanziari 2018 e 2019,utilizzando lo stanziamento
di competenza del capitolo di spesa 3042, per incrementare la dotazione dei capitoli di spesa di
nuova istituzione 3036,  3038,  3040, collegati alla Missione 16 -  Programma 1 - Titolo 1, così
come riportato nella tabella Allegato B) al presente provvedimento per formarne parte integrante
e sostanziale; 

11 di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività:
 Alle Direzioni Generali proponenti;
 All’ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale

della  Regione Campania;
 Al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018


	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2018

